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Venøfærgen bliver byens nye scene 
Når Kulturfestival Mørket spreder sig ud over Struer by og havn til åbningen  
3. oktober 2009, tager aktørerne utraditionelle scener i brug.  
Plejehjem, parkeringspladser og butikker lægger rum til åbningsfestens mange 
optrin og kulturelle indslag. Også den gamle Venøfærge får nyt liv med nogle mildt 
sagt uvante passagerer. 
 
Ud af havnebassinets mørke dukker ”Venøsund II” op. Mens færgen glider på plads ved 
fiskerihavnen lyder tale fra kommandobroen. Færgen oplyses i et lyshav og glider på plads til 
landgang. Et virvar af musikalske lyde, vokaler og bevægelser myldrer frem på færgens dæk. 
Det er Mørkets Kulturkaravane, der her begynder sin månedlange rejse i det midt- og 
vestjyske for at sprede liv og aktivitet i syv mindre landsbyer.  
 
Sådan omtrent beskriver Mørkets åbnings-drejebog byens nye flydende scene i det store 
havne-arrangement i Struer. 
 
Men Venøfærgen bliver ikke den eneste åbningsscene ved aftenens havnearrangement. Et 
vikingeskib fragter en syngende kvinde-kvintet ”Vokalselskabet GLAS” til kaj. En tømmerflåde 
med ild-dansere vugger i havnebassinet, mens en mere landfast havnescene danner rammen 
om flere musikalske indslag. 
 
Forestillingen på Venøfærgen byder både på bidrag fra lokale aktører og på smagsprøver fra 
Mørkets Kulturkaravane. Orkesteret Soul Brasil, fremførelse af digt af Brita Haugen, klassisk 
solodans med Den Kgl. Balletskole er blot nogle af de mange bidrag der udspiller sig på den 53 
år gamle færge.  
 
Færgen er normalt kun til passagerer i form af to rækker biler på åbent dæk, så venøboernes 
livsnerve har derfor været en tur forbi Struer Havn for at afprøve forholdene og forberede sig 
på en festlig dag. 
 
 
Hjælp fra Odin Teatret 
Hele åbningsarrangementet tegner til at blive et større tilløbsstykke, og Struer Kommune har 
til lejligheden ansat Gitte Schilkowski som tovholder. Hun får hjælp fra Odin Teatrets Ulrik 
Skeel, der er kunstnerisk konsulent på åbningen, og en mand med tæt kontakt til de 
optrædende og indsigt i Kulturfestival Mørkets øvrige program. 
 
 
 
Oplysninger om åbningen af Kulturfestival Mørket: 
Gitte Schilkowski, projektkoordinator, 20 34 02 88 / 96 84 81 13, gsc@struer.dk 
Ulrik Skeel, kunstnerisk konsulent, 22 62 41 35, ulrik@odinteatret.dk 
 
 

                        


